
第51回 眉山循環器カンファレンス
形 式 ： H y b r i d 形 式 ： 現 地 開 催 と W e b 配 信

w e b で ご 参 加 の 方 は 裏 面 よ り 、 お 申 し 込 み を お 願 い し ま す 。

【共催】 徳島大学病院循環器内科 / 大塚製薬株式会社 / ノバルティスファーマ株式会社

【後援】 徳島大学病院 脳卒中・心臓病等総合支援センター

大塚製薬式会社

19：10～19：15<Opening Remarks>

Ⅰ.  「単純CTで見逃されなかった大動脈解離の一例 - 初期画像診断の重要性 -」

循環器内科 ロバート ゼング

19：45～20：45 <特別講演>
座長： 循環器内科 佐田 政隆

20：45～20：55<Closing Remarks>

◇ ＰＲＯＧＲＡＭ ◇

【日時】 2025年 6月23日（月） 19：00 ～ 20：55

【場所】 徳島大学病院 外来診療棟 5階 日亜ホール「White」
徳島市蔵本町3-18-15 ＴＥＬ 088-633-7851（循環器内科）

（ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞｱﾄﾞﾚｽ http://square.umin.ac.jp/TOKUSHIM/ )

徳島大学病院循環器内科では、病診連携の一環として、循環器疾患の知識を深め、
親睦をはかるために“眉山循環器カンファレンス”を行っています。
今回は、「 高血圧 」をテーマに、実地医家の先生方のお役に立てるような情報提供をさせていただきます。
また特別講演では、 埼玉医科大学総合医療センター 心臓内科 教授 重城 健太郎 先生 よりご講演頂きます。

「不介入にもほどがある～血圧編～」

埼玉医科大学総合医療センター 心臓内科

教授 重城 健太郎 先生

19：15～19：45<一般演題>

循環器内科 西條 良仁

座長 ： マスカット内科/稲山病院
苛原 恵子 先生

循環器内科 川端 豊

Ⅱ.  「胸痛を主訴とした消化器疾患の一例 - 胸痛診療における鑑別の重要性 -」

循環器内科 手束 一貴

Ⅲ.  「外科的治療が困難な重症心不全に対しMitraClipが著効した一例」

循環器内科 西條 良仁

医薬関係者の方を対象に医療用医薬品等の講演会を配信しています。講演会の内容は、医師・薬剤師・看護師をはじめとする医薬関係者を対象に作成された内
容です。医療従事者以外（製薬企業社員や患者さんなど）のご視聴はご遠慮ください。当日はご参加頂いた確認の為、ご施設名、ご芳名のご記帳をお願い申し上
げます。ご提供頂きました個人情報は、講演会のご出席者の確認のためにのみ使用いたします。個人情報は、主催関係者および業務委託先、を除く第三者に開
示・提供することはありません。個人情報は、弊社の個人情報保護方針に基づき、安全かつ適切に管理いたします。 講演会の録画/録音はご遠慮願います。

【お問合せ先】大塚製薬（株）徳島支店 医薬一課 Tel：088-666-4820 Fax：088-666-4805 

循環器内科 佐田 政隆

19：00～19：10<情報提供> エンレスト錠について

http://square.umin.ac.jp/TOKUSHIM/)


個人情報の利用目的について

当日は、ご参加いただいた確認の為、WEB入室時に施設名、氏名のご入力をお願い申し上げます。ご記載頂きました℮-メールアドレス、その他の個人情報は以下の目的に使用いたします。

1．出席確認 2． アクセス用URLの送付 3． ℮-mailによる連絡 個人情報は、本会開催関係者及び業務委託先を除く第三者に開示・提供することはありません。

個人情報は、弊社の個人情報保護方針に基づき、安全かつ適切に管理いたします。

講演会の内容は、医師、および薬剤師等の医薬関係者を対象に作成された専門的な内容です。医師、薬剤師、看護師などの医療従事者以外（弊社以外の製薬企業社員や患者さんなど）のご視聴はご遠慮ください。

 本研修会は、Zoomを利用した開催となり、講演会への参加には事前登録が必要です。

 講演会への参加用URLは転送をご遠慮願います。

 ログインの際には、ご施設名、お名前のご入力をお願い致します。

 講演会の録画/録音はご遠慮願います。

 ご視聴希望の際には、以下の①②③のいずれかの方法でお申し込みください。

FAX番号：088‐666‐4805

大塚製薬㈱ 松場 宛

③FAXでのお申し込み

お 名 前 ：

ご施設・ご所属部署 ：

会 場 参 加 ： 有 ・ 無

メ ー ル ア ド レ ス
（web視聴の場合）

：

②メールでのお申し込み

右記2次元コードから申込フォームにアクセスいただき必要項目を

記入の上、送信ください。

頂戴致しましたメールアドレス宛に視聴URL・視聴方法を送付致します。

①申込フォームでのお申し込み

以下4点を明記の上、Matsuba.Toshiki@otsuka.jpまで送付ください。

①お名前 ②施設名 ③会場参加の有無 ④Web視聴の場合はメールアドレス

～お申込み手順～

【問い合わせ先】
大塚製薬（株）徳島医薬一課 松場 俊樹

Tel：088-666-4820 mail：Matsuba.Toshiki@otsuka.jp


